
Erstaufgeführte Langfilme Nach Herstellungsland 2019 2020 2021* 2022

Deutschland 56 55 . 24
Frankreich 13 9 . 10

Nach Monat 2019 2020 2021* 2022 Großbritannien 5 7 . 4
Januar 61 63 . 26 USA 47 29 . 20
Februar 46 56 . 30 sonst. EU-Länder 13 10 . 13
März 58 27 . 34 Rest 31 36 . 19
Ergebnis 165 146 . 90 Ergebnis 165 166 . 90

1. Vierteljahresbericht 2022
Vergleichszeitraum:  01.01. bis 31.03 des jeweiligen Jahres

Verglichen mit dem Durchschnitt von 2019 und 2020 gab es 2022 33% weniger Erstaufführungen.

Im Januar und Februar 2022 ist 

die Anzahl der erstaufgeführten 

Filme deutlich geringer als in 

2019 und 2020. Im März gibt es 

etwas mehr Filme als in 2020 

aber deutlich weniger als im 

Vor-Coronajahr 2019.

Bei deutschen und US-Filmen gibt es besonders starke Rückgänge. Auch bei Filmen aus dem Rest der Welt gibt es 

deutlich weniger Erstaufführungen. Bei franzöischen und britischen Filmen und Produktionen aus anderen EU-Ländern 

ist das Niveau in etwa gleich geblieben.

* Für 2021 gibt es keine Angaben, da aufgrund des Corona-Lockdowns nur wenige Filme überhaupt aufgeführt wurden 

und somit keine validen Daten zur Verfügung stehen. 

Spitzenorganisation der Filmwirtschaft e.V.
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für den Zeitraum vom 01.01.2022 bis 31.03.2022

1. Vierteljahresbericht 2022

FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Bad Tales (Favolacce) - Es war einmal ein 
Traum

06.01.2022 I/CH Filmperlen ab 16

Lamb 06.01.2022 IS/S/PL Koch Films ab 16
Plötzlich aufs Land - Eine Tierärztin im Burgund 06.01.2022 F Happy Entertainment ab 12
The 355 06.01.2022 USA Leonine ab 16
The King's Man: The Beginning 06.01.2022 GB Walt Disney Studios ab 16

Égalité 13.01.2022 D Alpha Centauri ab 12
Gloria mundi 13.01.2022 F Film Kino Text ab 12
Pleasure 13.01.2022 S/NL/F Weltkino KJ
Scream 5 13.01.2022 USA Paramount ab 16
Spencer 13.01.2022 D DCM ab 12
The World Champion 13.01.2022 RUS Kinostar ab 6

An Impossible Project 20.01.2022 D Weltkino o.Al.
Benden ne olur 20.01.2022 TR AF-Media o.Al.
Eine Nacht in Helsinki 20.01.2022 FIN Arsenal ab 6
IN LIEBE LASSEN 20.01.2022 F Studiocanal ab 12
Niemand ist bei den Kälbern 20.01.2022 D Filmwelt ab 16
Nightmare Alley 20.01.2022 USA Walt Disney Studios ab 16
Sing - Die Show Deines Lebens (3D) 20.01.2022 USA Universal o.Al.
Szarlatan 20.01.2022 IRL/PL/SK/CZ Pro-Fun
Tri bogatyrya i Kon' na trone 20.01.2022 RUS Kinostar

Drei Helden und ein Pferd auf dem Thron 23.01.2022 RUS Kinostar o.Al.

Are You Lonesome Tonight? 27.01.2022 VRC R.E.M. ab 16
Licorice Pizza 27.01.2022 USA Universal ab 12
monoblock - ein plastikstuhl erzählt vom glück 27.01.2022 D Salzgeber o.Al.
Schattenstunde 27.01.2022 D missingFilms ab 12
Swingersi 27.01.2022 PL Kinostar ab 12

Aykut Eniste 2 03.02.2022 TR Cinedex ab 12
In 80 Tagen um die Welt 03.02.2022 F/B Studiocanal o.Al.
The Sadness 03.02.2022 ROC Capelight KJ
Träume sind wie wilde Tiger 03.02.2022 D Wild Bunch ab 6
Wunderschön 03.02.2022 D Warner Bros. ab 6

John Williams in Vienna 08.02.2022 A Nordpolaris

Death on the Nile 10.02.2022 USA Walt Disney Studios ab 12
Dilberay 10.02.2022 TR AF-Media ab 16
Kimi 10.02.2022 USA Warner Bros. ab 16
Love, Sex and Pandemic 10.02.2022 PL Kinostar KJ
Mahendra Highway 10.02.2022 D Salzgeber o.Al.
Marry Me - Verheiratet auf den ersten Blick 10.02.2022 USA Universal o.Al.
Moonfall 10.02.2022 USA Leonine ab 12
Was geschah mit Bus 670? 10.02.2022 MEX/E MFA ab 16

Aslan Hürkus kayip elmas 17.02.2022 TR AF-Media o.Al.
Das Mädchen mit den goldenen Händen 17.02.2022 D Wild Bunch ab 12
Der Pfad 17.02.2022 D/F/E Warner Bros. ab 6
End of Season 17.02.2022 AZ/GE/D Real Fiction ab 12
Noch einmal, June 17.02.2022 AUS Happy Entertainment ab 6
The Alpinist 17.02.2022 USA  Piece of Magic 

Entertainment
ab 12
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FILMTITEL START H.-LAND VERLEIH FSK

Uncharted 17.02.2022 USA Sony Pictures

Anka 24.02.2022 TR Cinedex ab 16
Belfast 24.02.2022 GB Universal ab 12
Der Mann, der seine Haut verkaufte 24.02.2022 D eksystent ab 12
Gangubai Kathiawadi 24.02.2022 IND Paramount ab 12
King Richard 24.02.2022 USA Telepool ab 12
Neposlushnik 24.02.2022 RUS Kinostar ab 12
Saf 24.02.2022 D/RO/TR Real Fiction ab 12
Studio 666 24.02.2022 USA Sony Pictures ab 16
Trübe Wolken 24.02.2022 D Salzgeber ab 12

Coppelia 03.03.2022 D Squareone Entertainment o.Al.
Cyrano 03.03.2022 USA/GB Universal ab 12
Kindertransporte nach Schweden 03.03.2022 S/A GM Films ab 12
Milosc jest blisko 03.03.2022 PL Kinostar ab 6
Parallele Mütter 03.03.2022 E Studiocanal ab 6
The Batman (3D) 03.03.2022 USA Warner Bros. ab 12
The Card Counter 03.03.2022 GB/USA Weltkino ab 16
Trouble Every Day 03.03.2022 F Rapid Eye Movies
Was tun 03.03.2022 D Filmperlen ab 12

 Europe 10.03.2022 D/F Grandfilm o.Al.
Bergen 10.03.2022 TR AF-Media ab 16
Blue Bayou 10.03.2022 D/USA Universal ab 12
Der Schneeleopard 10.03.2022 F MFA o.Al.
Jackass Forever 10.03.2022 USA Paramount ab 16
Küss mich, Mistkerl! 10.03.2022 USA Squareone Entertainment ab 12
Luchadoras 10.03.2022 D/MEX missingFilms ab 12
Madres paralelas 10.03.2022 E Studiocanal
Mord in St. Tropez 10.03.2022 F Leonine ab 12
The Case You 10.03.2022 D mindjazz pictures ab 12
The Stolen 10.03.2022 GB/D/UAE/NZ Der Filmverleih ab 12
Vatersland 10.03.2022 D W-Film ab 12

Aheds Knie 17.03.2022 IL/D/F Grandfilm ab 12
Der Wolf und der Löwe 17.03.2022 F Studiocanal ab 6
Die Gangster Gang 17.03.2022 USA Universal ab 6
Häschenschule - Der große Eierklau 17.03.2022 D Leonine o.Al.
Jump, Darling 17.03.2022 CDN Cinemien
Petite Maman - Als wir Kinder waren 17.03.2022 F Alamode o.Al.
Tre piani 17.03.2022 I/F Happy Entertainment ab 12

Ambulance 24.03.2022 USA Universal ab 16
Cicero 24.03.2022 D Zweitausendeins o.Al.
C'mon C'mon 24.03.2022 USA DCM ab 6
JGA 24.03.2022 D Leonine ab 12
Silence Breakers 24.03.2022 F/D/IL Real Fiction ab 12
Tove 24.03.2022 FIN/S Salzgeber ab 12
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01.01.2022 31.03.2022bisvomKinostart
in Alphabetischer Reihenfolge

Filmtitel Start Filmtitel Start

The Stolen 10.03.2022

Milosc jest blisko 03.03.2022

Gangubai Kathiawadi 24.02.2022

Neposlushnik 24.02.2022

Anka 24.02.2022

Aslan Hürkus kayip elmas 17.02.2022

John Williams in Vienna 08.02.2022

Küss mich, Mistkerl! 10.03.2022

Studio 666 24.02.2022

Drei Helden und ein Pferd auf dem Thron 23.01.2022

Parallele Mütter 03.03.2022

Aheds Knie 17.03.2022

Love, Sex and Pandemic 10.02.2022

Bergen 10.03.2022

Kimi 10.02.2022

The World Champion 13.01.2022

Tri bogatyrya i Kon' na trone 20.01.2022

The Sadness 03.02.2022

End of Season 17.02.2022

The Case You 10.03.2022

Tre piani 17.03.2022

Aykut Eniste 2 03.02.2022

Was tun 03.03.2022

Are You Lonesome Tonight? 27.01.2022

Der Schneeleopard 10.03.2022

The Alpinist 17.02.2022

Licorice Pizza 27.01.2022

Mahendra Highway 10.02.2022

Noch einmal, June 17.02.2022

Bad Tales (Favolacce) - Es war einmal ein 
Traum

06.01.2022

Die Gangster Gang 17.03.2022

C'mon C'mon 24.03.2022

King Richard 24.02.2022

Pleasure 13.01.2022

Jump, Darling 17.03.2022

The Card Counter 03.03.2022

Lamb 06.01.2022

The Batman (3D) 03.03.2022

Benden ne olur 20.01.2022

Dilberay 10.02.2022

IN LIEBE LASSEN 20.01.2022

Madres paralelas 10.03.2022

Ambulance 24.03.2022

Moonfall 10.02.2022

Eine Nacht in Helsinki 20.01.2022

The 355 06.01.2022

Égalité 13.01.2022

Nightmare Alley 20.01.2022

Luchadoras 10.03.2022

Mord in St. Tropez 10.03.2022

Cyrano 03.03.2022

Scream 5 13.01.2022

Petite Maman - Als wir Kinder waren 17.03.2022

Sing - Die Show Deines Lebens (3D) 20.01.2022

Belfast 24.02.2022

Plötzlich aufs Land - Eine Tierärztin im 
Burgund

06.01.2022

In 80 Tagen um die Welt 03.02.2022

Jackass Forever 10.03.2022

Tove 24.03.2022

Der Wolf und der Löwe 17.03.2022

Blue Bayou 10.03.2022

Spencer 13.01.2022

Marry Me - Verheiratet auf den ersten Blick 10.02.2022

Szarlatan 20.01.2022

JGA 24.03.2022

Was geschah mit Bus 670? 10.02.2022

Death on the Nile 10.02.2022

Swingersi 27.01.2022

Gloria mundi 13.01.2022

An Impossible Project 20.01.2022

Trouble Every Day 03.03.2022

Kindertransporte nach Schweden 03.03.2022

Trübe Wolken 24.02.2022

Niemand ist bei den Kälbern 20.01.2022

Träume sind wie wilde Tiger 03.02.2022

Wunderschön 03.02.2022

The King's Man: The Beginning 06.01.2022

Schattenstunde 27.01.2022

Das Mädchen mit den goldenen Händen 17.02.2022

Der Mann, der seine Haut verkaufte 24.02.2022

Der Pfad 17.02.2022

Häschenschule - Der große Eierklau 17.03.2022

Cicero 24.03.2022

 Europe 10.03.2022

Coppelia 03.03.2022

Saf 24.02.2022

Silence Breakers 24.03.2022

monoblock - ein plastikstuhl erzählt vom glück 27.01.2022

Uncharted 17.02.2022

Vatersland 10.03.2022
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